
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 3 O JUN 2015 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 2 2 3 6 8 / 1 5 en el que se t r a m i t a l icencia sin goce 
de haberes po r i n compa t i b i l i d ad ( ca rgo m a y o r jerarquía) de l Prof. Ramón Hugo 
CERÚSICO, en el ca rgo de Profesor Asoc iado e fec t i vo , con dedicación semiexc lus i va , 
para el d i c t ado de las as i gna tu ras las as i gna tu ras "Piano la I V^"de l Ciclo P repara tor io , 
"Piano Af Bf C y D" de l Ciclo I n t r o d u c t o r i o de Estud ios Musicales Un ivers i ta r ios y 
"Piano la V"ÓQ la ca r re ra de L icenc iatura en Piano, en las Car re ras Musicales; a t e n t o 
a lo i n f o r m a d o a fs . 3 po r la Dirección de Personal , la p r e sen te l icencia se encuadra en 
el artículo 49°, pun t o I I , inc iso a ) apa r t ado 1 del Dec re to Nac iona l N° 1 246 /15 , las 
o rdenanzas NO 8/80-R., 12/00-R . , 28/00-C.S. y 4/96-R., 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Conceder la l icencia sin goce de haberes po r i n compa t i b i l i d ad ( ca rgo 
m a y o r jerarquía) al Prof. Ramón Hugo CERÚSICO (CUIL No 2 0 - 1 6 0 5 8 5 1 6 - 2 - Legajo 
NO 2 5 . 2 6 6 ) desde el UNO ( 1 ) de enero hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i embre de 
2016 , en el cargo de Profesor Asoc iado e fec t i vo , con dedicación semiexc lus i va , para el 
d i c tado de las as i gna tu ras las as i gna tu ras "Piano I a IV" del Ciclo P repara tor io , 
"Piano A, B, C y D" de l Ciclo I n t r o d u c t o r i o de Estud ios Musicales Un ivers i ta r ios y 
"Piano I a V" de la car re ra de L icenc iatura en Piano, en las Car reras Musicales, con 
m o t i v o de habe r s ido des ignado i n t e r i n a m e n t e en un cargo de Coo rd inado r de Área de 
Gestión de Facul tad - Categoría "B", Dedicación T i e m p o Comp l e t o , desde el UNO ( 1 ) de 
enero hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i embre de 2 0 1 6 , para c ump l i r func iones en la 
Secretaría de Desar ro l l o I n s t i t u c i ona l de l Rectorado (resolución en trámite). 

ARTÍCULO 20.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCION NO 5 1 
F, A, I 

ecm. / 

Téc. Unlv, 
DlSECTO 

'RÍÁNÁ UNTOS 
R A Í A D K / N I S T R A T I V A 


